
  

           

 

  

 

 
  
 

                        

 

  

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
N.___________                                           del_______________ 
 
Oggetto: Autorizzazione pagamento quota associativa EBMT per il Centro Unico Trapianti di Cellule Staminali 

Emopoietiche Adulti e Pediatrico dell’ARNAS “G. Brotzu”. Anno 2023 – Spesa complessiva € 1.842,20 Iva esente. 

PDTD/2023/1932 RC 

________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione. 

 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
Visto  il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista a deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che 

 - La Società Medico – Scientifica “European Group for Blood and Marrow Transplantation” (EBMT) con 

sede a Leiden, Paesi Bassi, è un’organizzazione senza scopo di lucro, fondata nel 1974 per permettere 

agli operatori coinvolti nel trapianto clinico di midollo osseo di condividere esperienze e sviluppare studi 

cooperativi; 

 - che l’EBMT ha lo scopo di migliorare i principali aspetti connessi al trapianto quali le criticità correlate 

alla ricerca e gestione del donatore, alla formazione del personale, alla standardizzazione dei sistemi, 

alla gestione dei controlli di qualità e all’accreditamento dei programmi di trapianto; 

 - che tra le sue attività vi è la promozione di tutti gli aspetti connessi con il trapianto di cellule staminali 

ematopoietiche da tutte le fonti di donatori e tipi di donatori, tra cui la ricerca di base e clinica, 

l’educazione, la standardizzazione, il controllo di qualità, e di accreditamento per le procedure di 

trapianto;  

 - che il Joint Accreditation Committee ISCT-Europe & EBMT (JACIE) è l’unico ente di accreditamento 

ufficiale in Europa nel campo del trapianto di cellule staminali ematopoietiche e della terapia cellulare; 

Dato atto che la S.C. Ematologia e CTMO del Presidio Ospedaliero ”A. Businco” rappresenta un Centro di 

eccellenza per la cura delle patologie ematologiche e oncoematologiche e conduce, in associazione con 

il Gruppo Europeo per il Trapianto di Sangue e Midollo, Protocolli e Trials terapeutici sperimentali di 

rilevanza internazionale; 

Considerato che con nota del 16.11.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S. C. Ematologia e CTMO del P.O. 

Businco ha richiesto il pagamento della quota associativa all’EBMT per l’anno 2023; 

  % 

luisanna.perra
Font monospazio
1811

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



  

           

 

  

 

 
  
 

                        

 

  

 

Segue determinazione n. ___________ del ____________ 

 

Considerato che, al fine di regolarizzare l’iscrizione per il periodo indicato in premessa, è necessario effettuare un 

versamento, tramite bonifico bancario dell’importo complessivo pari a € 1.842,20 Iva esente, in favore 

della Società Europea EBMT; 

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare, in favore della Società Europea EBMT, il pagamento della quota 

associativa per l’anno 2023, per un importo pari a € 1.842,20 Iva esente; 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta;  

Visto                    il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 
      Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di autorizzare, in favore della Società Europea EBMT, il pagamento della quota associativa per l’anno 2023, per 

un importo complessivo pari a € 1.842,20 Iva esente; 

• di dare atto che il suddetto importo verrà imputato al conto n. A506030103 del Piano dei Conti; 

• di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

 

        Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
          Dott. Davide Massacci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ass. Amm.vo Roberto Cau 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1811

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023


		2023-11-27T10:55:50+0100
	CAU ROBERTO


		2023-11-27T12:14:11+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-27T12:26:50+0100
	PERRA LUISANNA




